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UTTALELSE  FRA STEIGEN KOMMUNE TIL FORSKRIFT M MERKNADER ANG. 

LØYVE TIL HAVBRUK MED MATFISK AV LAKS, AURE OG REGNBOGAURE I 

SJØVANN I 2009. 

 

 

Generelt: 

Steigen er vertskommune for ei svært viktig oppdrettsnæring og er glad for at det nå kommer 

nye konsesjoner som gjør det mulig for næringa å utvikle seg. Steigen kommune er av 

Fiskeridirektoratet gitt høyeste rangering når det gjelder muligheter for økt 

oppdrettsvirksomhet.  

Denne tildelingsrunden er av svært stor viktighet for oss og vi ønsker å gi følgende uttalelse 

til ”Høyringsbrev” 

 

 

Til § 6 med merknader: 

 

Bokstav a: ”Mindre aktører”. Merknadene  betegner mindre aktører som de som har inntill 19 

løyve. 

 

Antall løyve bør kun vektlegges når det er flere søkere i samme område. En kan ikke 

ekskludere en god søker i et godt område fordi søker ikke er liten nok. 

 

Steigen kommune mener en primært ikke bør legge vekt på størrelsen på søkers virksomhet. 

Det viktigste bør være at det er en seriøs søker som driver godt og i tråd med sunne biologiske 

prinsipper. Gode lokaliteter og gode fjordsystemer bør være det primære. 

 

Det er viktig at en ikke får mange aktører inn i samme fjordsystem av hensyn til 

sykdomsbekjempelse, rasjonell drift o.l  Et selskap som har hele produksjonslinjen innen et 

område bør prioriteres. 

 

Hvis det skal være en begrensning på antall løyver fra før, bør det presiseres at det er antall 

løyve i det fylket en søker. 

 

 

Bokstav b: ”Om søker vil legge til rette for auka bearbeiding med sikte på økonomisk 

integrasjon i kystdistrikta i Noreg.” 

 

Steigen kommune er helt enig at en bør vektlegge faktoreffekter på land.  

En bør imidlertid like gjerne se til andre effekter på land som administrasjon, virksomheter i 

datterselskaper eller andre firmaer som leverer til  oppdrettsnæringa. En bør også vektlegge 

firmaets deltagelse i nærings- og kulturutvikling i et område. 

 

I vår kommune ser vi at kvinnearbeidsplasser er en minimumsfaktor for bosetting. F. eks stor 

administrasjon gir mange verdifulle og varierte kvinnearbeidsplasser. 

 Således burde bokstav b omformes til f. eks: ”særskilt stor sysselsetting, med vekt på 

kvinnearbeidsplasser på land i konsesjonsområdet”.   
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Pkt 4. Økonomiske og administrative konsekvensar. 

 

Steigen kommune er kjent med at det blir krevd 8 mill kr pr løyve. Av dette blir 3 mill 

videreført til fylkeskommunen. 

Etter vår mening bør det allerede på dette stadiet vedtaes en annen fordeling slik at 

kommunen er sikret en del av konsesjonsavgifta.  

 

Kommunen er ansvarlig  for planleggingen i kystsonen og forvaltningen av dette området. 

Kommunen gjør også en stor del av saksbehandlinga knyttet til nye konsesjoner, lokaliteter, 

endring i lokaliteter og volumbegrensninger. Dette krever stor kunnskap og kompetanse i 

kommunene og krever mye tid. 

 

Steigen kommune synes det ville vært rimelig med ei likedeling av det innbetalte beløp 

mellom de 3 partene: Stat, fylkeskommune og kommune. 
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